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KINO BIOS „eM“KINO BIOS „eM“
pátek 3., sobota 4. 20.00 110 min.
KŘÍDLA VÁNOC
Česko – Drama/Komedie – Hrdinové filmu 
dostanou možnost něco si přát a  jejich ži-
vot se tak rozeběhne směrem, který si sami 
určili. Řada „náhod“ jim přinese to, co chtě-
li, a  tak mají možnost si svá přání prožít. 
 
 
 do 12 let nepřístupný, vstupné: 80 Kč

neděle 5., pondělí 6. 20.00 111 min.
ROZKOŠ
Česko – Tragikomické melodrama – Posedlost 
láskou, posedlost uměním, posedlost origina-
litou, posedlost napodobováním, posedlost 
úspěchem, posedlost penězi a… posedlost sám 
sebou. Každá posedlost nás dříve či později do-
vede k zániku, pokud nad ní ztratíme nadhled, 
pokud se jí necháme vláčet. Jenomže jedině při 
tom „vláčení“ – i přes všechny odřeniny a šrámy, 
můžeme na několik málo okamžiků dojít k nale-
zení jedinečné ROZKOŠE – a o co jiného v životě 
vlastně jde?  do 15 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč

pátek 10., sobota 11. 20.00 119 min.
47 RÓNINŮ 3D dabing
USA – Dobrodružné fantasy – 47 válečníků 
se postavilo nepředstavitelné přesile, jen aby 
očistili čest svého mrtvého pána. Legenda o 47 
róninech patří k  nejznámějším příběhům ja-
ponské historie a teď se z téhle exotické země 
přes hollywoodská studia dostává do  našich 
kin v  podobě výpravného a  akčního fantasy 
dobrodružství, v  němž proti těmto mstitelům 
stanou i nepřátelé, kteří nejsou z masa a kostí.  
 vstupné: 150 Kč 

neděle 12. 15.00 72 min.
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – VĚNEČEK POHÁDEK
Odpolední promítání kreslených a  loutkových filmů pro 
nejmenší. vstupné: 40 Kč

neděle 12. 20.00 110 min. 
NYMFOMANKA, ČÁST I.
Dánsko – Drama – Otevřená studie ženské se-
xuality podle kontroverzního dánského režiséra 
Larse von Triera.  
 
 
 
 do 18 let nepřístupný, vstupné: 80 Kč 

pátek 24., sobota 25. 17.30 80 min. 
MRŇOUSKOVÉ
Francie/Belgie – Animovaný/komedie – V  roce 
2006 se na televizní obrazovky dostal francouz-
ský seriál Mrňouskové, který se stal okamžitým 
hitem mezi nejmenšími. Originální a  zábavné 
příběhy ze světa hmyzu znají děti i dospělí té-
měř na celém světě. Pro velký úspěch televizní 
série se tvůrci rozhodli přenést tento jedinečný 
mikrokosmos plný barev a fantazie i na filmová 
plátna.  vstupné: 95 Kč 

pátek 24., sobota 25. 20.00 85 min. 
VEJŠKA
Česko – Komedie – Volné pokračová-
ní divácky nejúspěšnějšího filmu Tomá-
še Vorla Gympl. Hlavní hrdinové, Petr 
Kocourek a  Michal Kolman, se tentokrát potý-
kají s nástrahami vysokoškolského studia.  
 
 
 do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

neděle 26., pondělí 27 20.00 103 min. 
NĚŽNÉ VLNY
Česko – Komedie –Tvůrce diváckých hitů Účast-
níci zájezdu, Ženy v  pokušení a  Muži v  naději 
– Jiří Vejdělek přichází s  novým filmem Něž-
né vlny. Navazuje na  své úspěšné filmy o  lás-
ce a  naději, které se nikdy nesmíme vzdát.  
 vstupné: 120 Kč 

pátek 31., sobota 1. 2. 20.00 105 min. 
JACK RYAN: V UTAJENÍ
USA – thriller – Jack Ryan právem patří do elitní ligy tajných agentů, 
kteří mají v náplni práce zachraňovat svět, i když není takový lamač 
srdcí jako James Bond, ani tak drsný jako Jason Bourne.  
 do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

Nádražní 846 • tel.: 383 809 200
info@dkmilevsko.cz • www.dkmilevsko.cz

DŮM KULTURYDŮM KULTURY

neděle 5. 1. 15.00 velký sál 
POHÁDKA PRO DĚTI – PRINCEZNA JE HLOUPÁ MADLA
Pohádka pro děti v podání českobudějovického Divadélka KOS.

„A  nebudu se učit a  nevezmu si pláštíček a  koukejte mě 
všichni poslouchat!“ Tečka, puntík, vykřičník! Tak takovéhle 
řeči musejí od  princezny Magdalenky poslouchat v  celém 
království nejen všichni poddaní, ale i její tatíček pan král. Až 
na pohádkového dědečka, který už to nevydržel a odčaroval princeznu ze 
zámku daleko pryč až k obyčejnému pasáčkovi Vojtovi. A princezně najed-
nou nezbývá nic jiného, než začít s učením. A musí dělat věci, o kterých 
zatím ani neslyšela. Prát, zašívat, péct chleba. Moc se jí to nedaří a děti jí 
neřeknou jinak, než hloupá Madla. Ale Vojta má s Magdalenkou trpělivost 
a dokonce se mu líbí. Tak možná, že se princeznu přeci jen podaří změnit.

Vstupenky s  místenkou v  hodnotě 50 Kč je možné zakoupit v  před-
prodeji v kanceláři DK Milevsko, tel. 383 809 200 nebo přímo na místě 
před akcí bez místenky za 60 Kč. Na této akci můžete získat další ra-
zítko Mikulína do svých kartiček.

úterý 7. 1. 16.00 učebna dětských aktivit
INFORMAČNÍ SCHŮZKA – HRA NA FLÉTNU  
– ZDRAVÉ PÍSKÁNÍ 
Zobcová flétna je jedním z nejsnáze zvládnutelných hudebních nástro-
jů vůbec. Při hře na flétnu budou děti rozvíjet své hudební, rytmické 
i harmonické cítění a osvojí si základní znalosti hudební nauky. Příno-
sem hry na flétnu je mimo jiné osvojování správného dýchání. Výuka 
probíhá zábavnou formou tak, aby se hra na flétnu pro děti stala po-
těšením, neboť je čeká spousta hezkých písniček i doprovodných ryt-
mických cvičení. Vhodné pro děti od 4 let. Lektorka: Adéla Charyparová

úterý 7. 1. 18.00–19.30 učebna 1
KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA – POKROČILÍ
Zahájení druhého pololetí, vhodné i pro nové zájemce. Lektorka: Jitka 
Chabrová

úterý 7. 1. 18.00 loutkový sál
BESEDA KČT – STOCKHOLM, HELSINKY, JIŽNÍ FINSKO
Přednáší: manželé Jelínkovi

středa 8. 1. 18.00–19.30 učebna 1
KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA – ZAČÁTEČNÍCI
Zahájení druhého pololetí, vhodné i pro nové zájemce. Lektorka: Jitka 
Chabrová

čtvrtek 9. 1. 18.00 loutkový sál
TOULKY ZA POZNÁNÍM – IZRAEL – SVATÁ ZEMĚ V OBLEŽENÍ
Tradiční cyklus naučných pořadů v  režii DK Milevsko. Přednášejícím 
bude tentokrát cestovatel a  fotograf Jiří Kalát. Po  několika cestách 
do různých koutů naší planety se Jiří Kalát ocitl na Blízkém Východě, 
přesněji ve státě Izrael. Léta studií, desítky přečtených knih a článků 
i zhlédnutí mnoha dokumentů jej mělo připravit na to, co mělo přijít. 
Nebylo tomu tak. Rána za ranou, překvapení za překvapením ho pro-
vázely po celou dobu putování a žití ve Svaté zemi. Dvanáct měsíců 
nabytých tenzí, konflikty a cestováním. Strach a úžas vyvolávající situ-
ace, hluboké cesty do tradic a historie země, jež je považována za jed-
nu z  nejvíce konfliktních zón této planety. Během přednášky budou 
posluchači seznámeni s drobnými výseky a příběhy této krásné země 
– pár střípků, které pozvednou míru zvědavosti a  do  popředí postrčí 
touhu tuto zemi vidět. vstupné: 25 Kč

sobota 11. 1. 20.00 prostory DK
MYSLIVECKÝ PLES
Pořádá: Myslivecké sdružení Bor Branice. Předprodej vstupenek 3. 1. 
od 17 do 19 hodin v restauraci Harlekýn v DK Milevsko.

středa 15. 1. 18.00–20.00 loutkový sál
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

sobota 18. 1. 20.00
RYBÁŘSKÝ PLES
Hraje: Johnny Band Písek. Předprodej vstupenek: Výbor ČRS Milevsko

úterý 21. 1. 18.00 výuková učebna
DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER – S PRAVOU HEMISFÉROU 
DO ŠKOLY I DO ŽIVOTA
Povídání o tom, že ke kreslení nepotřebujete talent. Kreslit totiž umí 
úplně každý. Jde o způsob, kterým na sebe a na svět okolo pohlížíte. 
„Mnoho dospělých si myslí, že kreslení je jen pro děti nebo umělce. 
Ale je to především výborný způsob relaxace. Pokud máte dostatek 
informací a jste v prostředí, kde se cítíte dobře a v bezpečí, můžete na-
malovat obrázky, které vás velmi příjemně překvapí,“ říká Mgr. Lenka 
Kalová, která přijala pozvání na náš další diskusně vzdělávací večer.   
 vstupné: 30 Kč

úterý 21. 1. 18.00 loutkový sál
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KČT

čtvrtek 23. 1. 17.30 výuková učebna
KURZ – FANTASY PEBEO ŠPERKY
Lektorka: Laďka Bečková vstupné: 170 Kč

Do středy 22. 1. lze zakoupit předplatné na tvořivé kurzy leden–květen 
2014 za zvýhodněnou cenu 700 Kč. Více info na tel.: 383 809 201.

neděle 26. 1. 14.00–17.00 prostory DK
DĚTSKÝ KARNEVAL
Zábavné odpoledne s diskotékou v maskách, plné soutěží 
pro malé i velké. Hraje: DJ Kaspi vstupné: 30 a 50 Kč

úterý 28. 1. 18.00 loutkový sál
BESEDA KČT – DÁNSKO, NORSKO, ŠVÉDSKO
Přednáší: Anna Navrátilová

pátek 31. 1. 09.00 výuková učebna
PRÁZDNINOVÁ DÍLNA PRO DĚTI A RODIČE
Vyrábíme karnevalového šaška a sněhuláka z ponožky. 
 
S sebou: plastovou lahev o obsahu 1 litr, polystyrenovou kouli průměr 
8 cm, bílou ponožku a 1 kg rýže.  vstupné: 10 Kč

pondělí 24. 2. 19.00 velký sál 
KOMICI S. R. O. 

Miloš Knor, Lukáš Pavlásek a  Ruda 
z Ostravy.

Ti nejlepší komici z pořadu Na stojáka…

Máte rádi humor… rádi se smějete? Pak 
se můžete těšit na  skvělou stand–up 
comedy show – celovečerní představení 
Komici s. r. o. Pásmo mnoha krátkých 
skečů herců, kteří se na pódiu různě střídají. Každý z komiků má při-
praveno několik vystoupení a ta střídá velmi nepravidelně. Mnoho jich 
také vzniká a zaniká, takže každý pořad je naprostý unikát.   
 vstupné: předprodej 240 a 230 Kč, na místě: + 20 Kč

Vstupenky lze zakoupit on–line na  webu www.dkmilevsko.cz nebo 
v DK Milevsko, TIC Milevsko a milevském kině.

nám. E. Beneše 1 • tel.: 382 522 082

GALERIE MGALERIE M
pátek 3. 1. 19.30 vstupné: 40 Kč
NOVOROČNÍ HUDEBNÍ SESSION OBĚŽNÉ DRÁHY

pátek 17. 1. 17.00
VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ

od pondělí 20. 1.
VÝSTAVA VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ
Výstava potrvá do 21. února 2014.

pátek 31. 1. 19.30 vstupné: 80 Kč
HUDEBNÍ SKLEPY – JAKUB NOHA, SÓLO
Veterán české folk–rockové hudby zahájí Hudební sklepy v roce 2014.

Co o své hudbě říká sám protagonista? „Kdybych měl teď nějak charak-
terizovat můj styl, tak bych asi nesměle řekl, že se pohybujeme někde 
na  rozhraní folku, blues a  rocku, a  možná i  něčeho tvrdšího. Já sám 
mám rád syrovější, razantní zvuk kapely a nějaké stylové škatulkování 
mi moc nesedí.“
Rezervace a předprodej vstupenek v Galerii M, tel.: 382 522 082.

Nám. E. Beneše • tel.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNAMĚSTSKÁ KNIHOVNA

pátek 31. 1. 08.00–11.00, 12.00–16.00 dětské oddělení MěK
ZÁBAVNÝ PRÁZDNINOVÝ DEN V KNIHOVNĚ 
Hry, kvízy, tvoření.  

www.spos-milevsko.cz

SPOS MILEVSKOSPOS MILEVSKO
Veřejné bruslení a  hokejové zápasy na  měsíc leden 2014 dle rozpisu 
na stránkách www.spos–milevsko.cz.
SPORTOVNÍ HALA:

 04. 1. 08.00 Fotbal Písek

 11.–12. 1. 08.00 Turnaj Handball muži

 18.–19. 1. 09.00 Turnaje FC ZVVZ

 25.–26. 1. 09.00 Turnaje FC ZVVZ 

www.zvvz.cz/seniorklub

SENIOR KLUB ZVVZ, o. s.SENIOR KLUB ZVVZ, o. s.
od nového roku
TANEČNÍ PRO SENIORY
V lednu pokračují taneční hodiny v tanečním sále v Domě kultury pro 
přihlášené účastníky.

úterý 14. 1. odjezd od klubovny v 16.45 
ZÁJEZD – OPERETA ORFEUS V PODSVĚTÍ
Jihočeské divadlo České Budějovice uvádí operetu Orfeus v podsvětí – 
opulentní hostinu „bohů“ u  olympského stolu okrášlenou svůdnými 
tóny, krásným zpěvem a doprovázenou vtipným slovem.

Představení začíná v 19.00 hod., odjezd od klubovny v 16.45 hod. (se 
zastávkou u spořitelny), konec představení je ve  21.15 hod. 

www.kctmilevsko.pisecko.info

KLUB ČESKÝCH TURISTŮKLUB ČESKÝCH TURISTŮ
středa 1. 1.
TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA DO OKOLÍ MILEVSKA
Sraz ve 14.00 hod. u sokolovny.  vede: Jindřich Janouch 

úterý 7. 1. 18.00 loutkový sál DK
TURISTICKÁ BESEDA – STOCKHOLM, HELSINKY, JIŽNÍ FINSKO
Vypráví a promítají manželé Jelínkovi. 

sobota 11. 1. 
NOVOROČNÍ HREJKOVICKÁ DVACÍTKA
Tradiční turistický pochod, který pořádají „Kamarádi cest“ z Hrejkovic. 
Start 7.00–9.00 hod. – místní hospoda. Odjezd z Milevska autobusem 
od nádraží ČD v 08.20 hod., zastávka u sokolovny. Odjezd z Hrejkovic 
v 15.10 hod. do Milevska na nádraží ČD.  informace: Jaroslav Mácha

úterý 21. 1. 18.00 loutkový sál DK 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ODBORU KČT MILEVSKO
Program doplní Vladimír Ondruška obrázky z Karlína.

úterý 28. 1. 18.00 loutkový sál DK
TURISTICKÁ BESEDA – CESTA NA SEVER  
(DÁNSKO, NORSKO, ŠVÉDSKO) 
Vypráví a promítá Anna Navrátilová. 

Klášterní 556 • tel.: 382 521 458 • www.milevskoklaster.cz

ŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮ
čtvrtek 2. 1. 17.00 Klášter Milevsko
GENESIS 
Druhý díl z cyklu biblických přednášek.

pátek 10. 1. 19.00 klášterní bazilika
POVÁNOČNÍ KONCERT V KLÁŠTERNÍ BAZILICE:  
FANTOM A DĚTSKÝ SBOR 

úterý 28. 1. 19.00 Latinská škola
HOST V LATINSKÉ ŠKOLE ANEB KŘESLO PRO JINDŘICHA KABÁTA
Jindřich Kabát, někdejší ministr kultury. 

Na tržišti 560 • tel.: 382 521 296

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Aktuální informace na webových stránkách DDM Milevsko.

pátek 31. 1.
ŠIPKOVÝ TURNAJ 
Sisalové terče + elektronický terč. Vlastní šipky výhodou. Hraje se 
o drobné ceny. Info: Vilém Fink

 Libušina 1217 • tel.: 383 809 253 • www.zus-milevsko.cz

ZUŠ MILEVSKOZUŠ MILEVSKO
středa 22. 1. 14.00 Klub důchodců, ul. Gen. Svobody
BESÍDKA PRO SENIORY

Sažinova 763 • tel.: 723 449 409 • www.centrummilisek.cz

CENTRUM MILÍSEKCENTRUM MILÍSEK
9.–14. 3. 2014 (prázdniny)
LYŽAŘSKÝ DĚTSKÝ TÁBOR – MONÍNEC
Pro děti od 6–14 let, cena: 3500 Kč. Cena zahrnuje: ubytování v  lyžař-
ském areálu – chata Javorka ve 2–4 lůžkových pokojích, stravu – plnou 
penzi + pitný režim v hotelu Monínec, lyžování – výuku lyžování s in-
struktorem, cena nezahrnuje vleky (zvýhodněné jízdné 200 Kč/den).

leden 2014 
NEZÁVAZNÉ UKÁZKOVÉ HODINY
Jazyková škola JJN Tábor. Výuka anglického jazyka – kvalifikovaní lek-
toři, všechny kategorie, výuka výhradně komunikativní metodou, bližší 
informace v Centru Milísek.

úterý 14. 1. 15.00–16.00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
Pravidelné tvoření pro děti od 3 do 6 let, využívání různých technik i materiálů.

středa 15. 1. 16.00 
TANEČNÍ PROJEKT MRAVENIŠTĚ PRO PŘEDŠKOLÁKY
S nacvičenou choreografií vystoupí v Písku ve Sladovně, cíl: rekord v počtu 
tančících dětí se stejnou choreografií, pod vedením dlouholeté lektorky 
(Lenka Cimpová), taneční skupina STREET4AAL.  cena: 850 Kč/pololetí

čtvrtek 16. 1. 17.00
ZUMBA PRO DĚTI S DENČOU
Taneční kroužek pro děti od 4 do 8 let, zápis na II. pololetí 2013/14.

čtvrtek 16. 1. 16.00
ANGLIČTINA PRO DĚTI (4–6 LET)
Pod vedením kvalifikovaného lektora, Mgr. O. Kosobud, výuka jazyka 
hravou a komunikační formou, zápis na II. pololetí. 

pátek 17. ledna 14.00
ANGLIČTINA PRO MATURANTY
Pod vedením kvalifikovaného lektora Mgr. O. Kosobuda, objem kurzu 
22 hod., intenzivní kurz angličtiny ke státní zkoušce dle aktuálních po-
žadavků. cena: 2000 Kč

pátek 17. a 24. 1. 09.00
CVIČENÍ S PADÁKEM RODIČE + DĚTI
Zápis na II. pololetí 2013/14, pro batolata od 12. do 24. měsíce, pravi-
delné setkávání a společné kulturní aktivity.

pondělí 20. 1. 16.00
PRAVIDELNÝ KURZ FIMO HMOTY
Pod vedením Jany Přibylové, kurz pro děti i dospělé, nácvik nové tech-
niky, výroba náušnic, přívěsku.  cena: 90 Kč/včetně materiálu

sdružení rodičů s diabetem a celiaklí, Písek
tel.: 605 888 980 • e-maildiacel@seznam.cz • www.diacel.cz

OS DIACELOS DIACEL

pátek 10. 1. Hotel Bílá růže Písek
9. PLES DIACELU PÍSEK 
Pro veřejnost.

neděle 26. 1.–neděle 2. 2.
BEDŘICHOV 2014 – ZIMNÍ TÁBOR PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ DĚTI
Připravujeme:

7. 3.–12. 3. 
JARNÍ PRÁZDNINY V RAKOUSKU 
Lyžování na ledovci – pro veřejnost, možnost přihlásit se.

FARNÍ CHARITA MILEVSKOFARNÍ CHARITA MILEVSKO
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
V prvních dnech nového roku vycházejí do ulic dobrovolníci – Tři králo-
vé, aby tam zvěstovali radostnou zvěst o narození Spasitele a zároveň 
povinšovali stěstí, zdraví, dlouhá léta… Sbírka potrvá do 14. ledna.

HUDEBNÍ SKLEPY 2013–2014HUDEBNÍ SKLEPY 2013–2014
Galerie M Milevsko 
Začátky v 19.30 hodin  Nám. E. Beneše 1, tel.: 382 522 082
 31. 1. Jakub Noha, sólo
 21. 2. Merta – Hrubý – Fencl
 21. 3. Gwyn Ashton Trio – Anglie, Austrálie
 11. 4. Beňa Radvanyi – Slovensko
 16. 5. Vašek Koubek Trio
 13. 6. Ivan Hlas Trio
Více informací na www.dkmilevsko.cz.

 AUTOMATICKÉ KOTLE   TEPELNÁ ČERPADLA   SOLÁRNÍ SYSTÉMY
ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ   VODOINSTALACE   REKONSTRUKCE KOUPELEN

Léčebná rehabilitace a fyzioterapie  �nská sauna  infrasauna

tel. 389 771 385

Turistické informační centrum Milevsko
Husovo nám. 391, 399 01 Milevsko
tel. 383 809 101, mob. 724 515 636
e-mail: infocentrum@milevsko-mesto.cz 
web: www.milevskymkrajem.cz

čtvrtek 5., pátek 6. 3. 20.00
GHOUL
ČR – Temný thriller - Po filmu Kajínek praco-
val režisér Petr Jákl čtyři roky na unikátním 
snímku Ghoul, který kombinuje temný thriller 
a dokument.
3D TITULKY 89 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč
pátek 6., sobota 7. 3. 17.30
ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ
Francie – Animovaný - Julius Caesar je beze-
sporu vynikající stratég a vojevůdce, který 
dosud nenašel přemožitele. Teď však narazil 
na Asterixe, Obelixe a malou galskou vesnici...
3D DABING                                       85 min.
vstupné: 130 Kč
sobota 7., neděle 8. 3. 20.00
VETŘELEC
USA, VB – Horor, sci-fi - Obnovená digitální 
premiéra kultovního sci-fi se Sigourney Wea-
ver v roli statečné Ripleyové, která jako jediná 
z posádky vesmírné lodi Nostromo zůstává na-
živu v souboji s hrůznou bytostí.
TITULKY 117 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč
čtvrtek 12. až sobota 14. 3. 20.00
KOBRY A UŽOVKY
ČR – Drama – Užovka (Matěj Hádek) je ztra-
cen ve svém vlastním životě. Je mu už skoro 
čtyřicet a nemá holku ani práci, přičemž cítí, 
že má poslední šanci sám se sebou něco udě-
lat. Jeho bratr Kobra (Kryštof Hádek) je magor, 
nezodpovědné dítě a feťák, bydlící s věčně 
opilou matkou (Jana Šulcová). Staví vzdušné 
zámky a vykrádá chatky.
ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ 111 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč
pátek 13., sobota 14. 3. 17.30
SPONGEBOB VE FILMU: 
HOUBA NA SUCHU
USA – Animovaná komedie - Jedna z nejžlutěj-
ších, nejhranatějších a hlavně nejoblíbeněj-
ších animovaných postaviček konečně našla 
cestu na filmové plátno. A dokonce ve 3D.
3D DABING                                       84 min.
vstupné: plné 130 Kč, děti 110 Kč
neděle 15. 3. 20.00
DIVOČINA
USA – Drama - Autobiografický příběh ženy, 
která se po smrti své matky a krachu svého 
manželství rozhodne vyrazit na 1 770 kilome-
trů dlouhou pěší pouť.
TITULKY 115 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč
čtvrtek 19. až neděle 22. 3. 20.00
VYBÍJENÁ
ČR – Komedie - Komedie Petra Nikolaeva pod-
le bestselleru Michala Viewegha. Vybíjená je 
groteskou o přátelství, osudových láskách, 
kráse a ošklivosti, alkoholu a hledání lidského 
štěstí.
ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč
čtvrtek 26., pátek 27. 3. 20.00
AMERICKÝ SNIPER
USA – Akční, biografický - Nejobávanější od-
střelovač v dějinách USA. Odstřelovač jedno-
tek SEAL amerického námořnictva Chris Kyle 
je vyslán do Iráku s jediným úkolem: chránit 
své bratry ve zbrani.
TITULKY 133 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč
pátek 27., sobota 28. 3. 17.30
KONEČNĚ DOMA
USA – Animovaná dobrodružná komedie - 
Planeta Země je ovládnuta sebevědomými mi-
mozemšťany Buvy, kteří hledají nový domov, 
a všichni lidé se museli vystěhovat. Jen jedna 
vynalézavá dívka Tipy se dokázala zachránit 
a seznámila se s vyhoštěným Buvem O.
3D DABING
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč
sobota 28., neděle 29. 3. 20.00
PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI
USA – Erotický - Filmový přepis knižního best-
selleru. Anastázie je plachá a křehká student-
ka, Christian je záhadný a závratně bohatý 
byznysmen. Jejich setkáním se začne odvíjet 
mimořádný milostný příběh.
TITULKY 124 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

neděle 29. 3. 15.00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE 
ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE 7
ČR - Odpolední promítání kreslených a loutko-
vých filmů pro nejmenší.
ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ                       64 min.
vstupné: 40 Kč

DŮM KULTURY

NádražNí 846 | tel.: 383 809 200
www.milevskem.cz

úterý 3. 3. 19.00–20.00
BŘIŠNÍ TANCE 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Každé úterý v březnu vás zveme na ukázku 
výuky břišních tanců v hudebním sále DK Mi-
levsko vždy od 19 do 20 hodin. Přijďte se na 
nás podívat, těší se na vás skupina Harém 
s lektorkou.
hudební sál
čtvrtek 5. 3. 14.00
IRISDIAGNOSTIKA
Poradna Jitky Hanzalové.
učebna 2
čtvrtek 5. 3. 17.00
PŘEDNÁŠKA JITKY HANZALOVÉ
učebna 2
neděle 8. 3. 08.00
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, 
M. O. MILEVSKO – VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE
velký sál
neděle 8. 3. 18.00
TANEČNÍ PODVEČER NEJEN 
PRO SENIORY
Hraje: Písecká čtyřka Josefa Nováka
velký sál
vstupné: 50 Kč
úterý 10. 3. 13.00–16.00
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA VNITRA ČR
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny.
učebna 2
úterý 10. 3. 08.00
SENIOR KLUB ZVVZ 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
velký sál
úterý 10. 3. 19.00
SCHŮZKA – LOUTKOVÝ SOUBOR
Bližší informace na tel. 602 111 939.
loutkový sál
středa 11. 3. 18.00–20.00
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
loutkový sál
neděle 15. 3. 15.00
JAK SE DĚLÁ PÍSNIČKA
ZÁBAVNÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
Hudební projekt v podání Divadla Pinder. Děti 
se pomocí hudebních klaunů Fugína a Áji na-
učí rytmizovat, rozeznávat jednotlivé hudební 
nástroje, naučí se nové písničky a v závěru 
s nimi vytvoří i orchestr.
velký sál
pondělí 16. 3. 19.00
DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER 
KDYŽ KOŘENÍ LÉČÍ
Povídání o koření s redaktorem časopisu Za-
hrádkář Ing. Ivanem Dvořákem, bývalým ředi-
telem táborské botanické zahrady.
výuková učebna
vstupné: 30 Kč
středa 18. 3. 19.00
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
PLAMEŇÁCI POD OLIVAMI
Komedie v podání Divadélka Múzika uprave-
ná podle tří komedií známého autora Ivana 
Krause. Jejím základem je vyprávění o tom, jak 
se úspěšný autor komedií na žádost ředitele 
jednoho divadla snaží napsat bulvární kome-
dii podle požadavků doby. Jak to vše dopadne, 
se přijďte podívat sami.
velký sál
vstupné: 50 Kč, členové Senior klubu ZVVZ 
po předložení průkazky 25 Kč

čtvrtek 19. 3. 17.30
KURZ – VRTANÉ MADEIROVÉ KRASLICE
S sebou 2 vyfouknutá a vyschlá vajíčka, lek-
torka Vlasta Bardová, přihlášky do 17. 3. na te-
lefonu 383 809 201 nebo na e-mailu kortano-
va@milevskem.cz.
výuková učebna
vstupné: 100 Kč

sobota 21. 3. 19.00
TEP KRÁLOVSKÉ KRVE 
PREMIÉRA MUZIKÁLU
Původní český muzikál Gabriely Molové.
velký sál
vstupné: 220 Kč
úterý 24. 3.
ZÁBAVNÉ PŘEDSTAVENÍ 
KREJČÍK HONZA
Představení pro mateřské školy.
velký sál
úterý 24. 3. 15.00
SENIOR KLUB ZVVZ 
SETKÁNÍ JUBILANTŮ
Tradiční setkání s pohoštěním v domě kultury. 
Jen pro pozvané.
velký sál
středa 25. 3. 18.00–20.00
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
loutkový sál
čtvrtek 26. 3. 17.30 a 20.00
TELEVIZNÍ PARTIČKA MÍŘÍ 
DO MILEVSKA!
Pro velký zájem budou hned dvě představení!
Vstupenky jsou k dostání on-line v síti 
Ticketstream.
velký sál
sobota 28. 3. 08.30–11.30
VELIKONOČNÍ TRHY
Součástí trhů bude tvořivá dílnička pro děti.
prostory DK
vstupné: zdarma

PŘIPRAVUJEME:
sobota 11. 4. 20.00
BUTY – VELKÝ TŘÍHODINOVÝ KONCERT
velký sál
vstupné: 240 Kč na místě, předprodej 190 Kč
pátek 15. 5. 19.30
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
VZTAHY NA ÚROVNI
Hraje: Divadelní spolek Háta
Vstupenky: milevskem.cz, DK Milevsko, Info-
centrum Milevsko, Milevské kino – nebo tel. 
383 809 200.
vstupné: 250 Kč na místě, předprodej 230 Kč

GALERIE M

Nám. e. BeNeše 1 | tel.: 382 522 082
www.milevskem.cz

od úterý 3. 3.
OHLÉDNUTÍ – VÝSTAVA V.P.V.
Prodejní výstava obrazů, keramiky, grafiky, 
skla a fotografií. Vystavuje Mgr. Veronika Peš-
tová Vlková. Výstava potrvá do 27. března.
vstupné: 10 Kč
středa 4. 3. 17.00
VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ MILEVSKO 
ZE TŘÍDY JAROMÍRA KAŠPARA
vstupné: dobrovolné
středa 11. 3. 18.00
POETICKÝ VEČER
Setkání s milevským rodákem Petrem Šulis-
tou a jeho verši v Galerii M.
pátek 13. 3. 20.00
KONCERT 
PAVLÍNA JÍŠOVÁ – ADÉLA JONÁŠOVÁ
Autorské písničky matky a dcery.
Jihočeská písničkářka Pavlína Jíšová (www.ji-
sova.cz) má na svém kontě 9 sólových alb. Její 
repertoár skýtá více než 150 původních čes-
kých písní. Její hlas je možné slyšet na více než 
sedmdesáti albech české produkce. Předpro-
dej vstupenek v Galerii M, tel. 382 522 082.
pátek 20. 3. 19.30
HUDEBNÍ SKLEPY – ZTRACENÉ ILUZE
Rock-folk: Bohumil a Vladimír Zatloukal 
& Jamajka Koblicová z Hudby Praha.
Nový projekt Bohumila Zatloukala. S bratrem 
Vláďou a zpěvačkou Jamajkou Koblicovou ob-
novil rock-folkové Ztracené iluze. Předprodej 
vstupenek v Galerii M, tel. 382 522 082.
vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Nám. e. BeNeše 1 | tel.: 382 521 231
www.knihmil.cz

BŘEZEN = MĚSÍC ČTENÁŘŮ V KNIHOVNÁCH
1. týden v březnu
AMNESTIE V KNIHOVNĚ
Napravte své resty a přineste vrátit knihy, 
aniž by se to dotklo Vaší peněženky.

úterý 3. 3.
REGISTRACE PRO NOVÉ ČTENÁŘE 
ZDARMA
Tento den nemusí noví čtenáři platit roční 
poplatek.
celá knihovna
pondělí 2. 3.
NEJLEPŠÍ ČTENÁŘ JE TÁTA
Vyhlášení čtenáře roku=táty, který získá zdar-
ma registraci do knihovny, licenci pro výuko-
vý program Rozečti se a licenci pro výuku 
čtení u dětí. Vyhrává čtenář=táta s nejvíce vý-
půjčkami a návštěvami knihovny.
celá knihovna
pondělí 2. – pondělí 27. 3.
VÝSTAVA PRACÍ FOTOAMATÉRŮ 
Z MILEVSKA A OKOLÍ
Přijďte si prohlédnout autorské fotografie vy-
tvořené Vašimi sousedy a známými.
vestibul knihovny
čtvrtek 5. a 19. 3. 10.00
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU
Letní semestr na téma: Život a dílo Michelan-
gela Buonarroti. Vzdělávání pro seniory bez 
omezení. Přidejte se také.
studovna
středa 11. 3. 18.00
SETKÁNÍ SE SPISOVATELEM 
VLASTIMILEM VONDRUŠKOU: 
OLDŘICH Z CHLUMU - ROMÁN 
A SKUTEČNOST
Zábavná talk-show nejčtenějšího českého spi-
sovatele současnosti. Poutavé vyprávění o ži-
votě, literární tvorbě a životě našich předků.
úterý v březnu 15.30
INTERNET PŘI KÁVĚ - PŘIJĎTE SE 
ZDARMA NAUČIT NOVÉ VĚCI!
3. 3. - BLOG: Nebojte se blogování…s námi 
se snadno naučíte, jak na to!
10. 3. - FOTOGRAFIE: Naučte se upravovat 
a prezentovat vaše fotky.
17. 3. - INFORMAČNÍ REGISTRY: Seznamte 
se s běžně dostupnými registry Státní správy 
a naučte se v nich vyhledávat, např. v Katastru 
nemovitostí.
24. 3. - SOCIÁLNÍ SÍTĚ: Facebook, Insta-
gram, Pinterest - seznamte se se životem na 
„sítích“.
pátek 27. 3. 18.00-21.00
VEČER S ANDERSENEM
Tentokrát na pobočce v domě kultury. Při-
hlaste se co nejdříve v knihovně a buďte 
mezi 30 dětmi, které vtáhneme do světa knih 
a fantazie!
pobočka Dům kultury Milevsko

PROBÍHAJÍCÍ AKCE
NEJLEPŠÍ DĚTSKÁ KNÍŽKA ROKU 2014
Anketní lístky k vyzvednutí a vyplnění na dět-
ském oddělení. Hlasování končí 23. 3.
dětské oddělení
KAMARÁDI MILEVSKÉ KNIHOVNY 
2015
Soutěž tříd základních škol o superúžasný vy-
nikající dort. Soutěžení trvá do konce května. 
Přihlaste svou třídu a buďte nejlepší!
dětské oddělení

ZUŠ MILEVSKO

liBušiNa 1217 | tel.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

středa 18. 3. 14.00
BESÍDKA PRO SENIORY
Klub důchodců, ul. Gen. Svobody
čtvrtek 19. 3. 10.00
VÝCHOVNÝ KONCERT PRO ŽÁKY MŠ
sál ZUŠ
čtvrtek 19. 3. 17.00
ŽÁKOVSKÝ KONCERT
sál ZUŠ

FARNÍ CHARITA MILEVSKO

u BažaNtNice 561 | tel: 734 435 162
www.fchm.cz

neděle 29. 3. 15.00
POSTNÍ KONCERT 
MUSICA PODBERDENSIS
Postní doba a začátek svatého týdne - atmosfé-
ru navodí postní koncert mladých muzikan-
tů - Musica Podberdensis, který nabízí všem 
posluchačům skutečně nevšední hudební 

prožitek.
Hudba zaplňuje prostor, stoupá, zpěv proniká 
až do samého nitra, k srdci člověka, prosí, na-
říká, dotýká se každého z nás, vyvolává soucit, 
porozumění, chvění.
klášterní bazilika Navštívení Panny Marie
doporučené vstupné: 100 Kč

MILEVSKÉ MUZEUM

KlášterNí  557 | tel.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

sobota 7. 3. 15.00
VERNISÁŽ VÝSTAVY 
PANENKY DAGMAR JURČÍKOVÉ
Výstava potrvá do 26. dubna.
neděle 29. 3.
TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK 
ŘEMESEL V MUZEU
Jarmark s ukázkami řemeslných postupů, li-
dové hudby, spojený s prodejem rukodělných 
výrobků.
prostory muzea

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HůrecKá cesta 227 | tel.: 731 604 444

čtvrtek 5. 3.
MDŽ (MÁME - DÁME - ŽIJEME)
Vyrob dárek k Mezinárodnímu dni žen.
čtvrtek 10. 3.
KDO SI HRAJE NEZLOBÍ
Povídání o různých hrách.
pondělí 16. 3.
TÉMA MĚSÍCE – JSEM ZÁVISLÝ, A CO…
Jak to mám se závislostí na PC, jaká jsou rizika?
čtvrtek 19. 3.
TURNAJ VE FOTBÁLKU
úterý 24. 3.
JARNÍ TVOŘENÍ
Kytky pro radost.
čtvrtek 26. 3.
DÁMSKÝ KLUB
Věštíme si budoucnost.

ROZÁRKA – tvořivé odpoledne pro děti od 6 let

středa 4. 3. 13.00–15.00
FILCOVÁ ZVÍŘÁTKA
středa 11. 3. 13.00–15.00
MRAMOROVÁNÍ
středa 18. 3. 13.00–15.00
VÝROBA POHYBLIVÝCH ZVÍŘÁTEK
středa 25. 3. 13.00–15.00
MALOVÁNÍ VAJÍČEK

T. J. SOKOL MILEVSKO

t yršovo Náměstí 616 | tel.: 382 521 799

čtvrtek 5. 3. 18.00
TĚLOCVIČNÁ AKADEMIE
V pestrém programu se ve čtrnácti vystoupe-
ních představí na tři stovky cvičenců všech 
věkových kategorií T. J. Sokol Milevsko.
sportovní hala

OS DIACEL

sdružeNí rodičů s diaBetem a celiaKií

tel.: 605 888 980 | www.diacel.cz

sobota 14. 3.
CO NEVÍTE O CUKROVCE?
Beseda pro všechny zájemce v restauraci 
Na Ostrově v Písku.

KLÁŠTER PREMONSTRÁTŮ

KlášterNí 556 | tel.: 382 521 458
www.milevskoklaster.cz

do soboty 21. 3.
VÝSTAVA – POT ŠETŘÍ KREV
Výstava fotografií Daniela Hlaváče v Barokní 
prelatuře Milevského kláštera. Daniel Hlaváč 
je od roku 1999 příslušníkem 43. výsadko-
vého praporu v Chrudimi. Účastnil se několi-
ka misí na Balkáně a v Afghánistánu. V roce 
2003 začal fotit a od té doby dokumentuje ži-
vot chrudimských výsadkářů, jak doma, tak i v 
zahraničních misích. Nejraději vytváří repor-
tážní, dokumentární a portrétní snímky. Jeho 
fotografie, převážně s vojenskou tématikou, 
byly několikrát oceněny v různých soutěžích. 

Třikrát například uspěl v soutěži Czech Press 
Photo.
sobota 21. 3. 17.00
DEGUSTACE ČOKOLÁDY
Účastníci akce budou mít možnost ochutnat 
třináct druhů čokolád z celého světa a záro-
veň se dozví spoustu zajímavých informací 
o výrobě a historii čokolády. Degustaci je mož-
né také darovat, rádi vám vystavíme dárkový 
poukaz. Vzhledem k omezenému počtu míst 
je potřeba se na degustaci dopředu objednat 
na e-mailu prohlidky@milevskoklaster.cz 
nebo na telefonu 737 166 733.
refektář řeholního domu
vstupné: 200 Kč

SPOS MILEVSKO

J. a. KomeNsKéHo 1034
tel.: 382 521 269 | www.spos-milevsko.cz

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ – HOKEJOVÉ ZÁPASY
dle rozpisu na webových stránkách
VELKÁ UMĚLÁ TRÁVA:
01. 3. 10.00
FC ZVVZ ml. dorost - Bernartice
01. 3. 12.00
FC ZVVZ st. dorost - Oslov
08. 3. 09.30
FC ZVVZ st. žáci - Sedlčany
08. 3. 11.00
FC ZVVZ st. dorost - Bechyně
08. 3. 13.00
FC ZVVZ ml. dorost - Petrovice
08. 3. 15.00
FC ZVVZ junior - Petrovice
14. 3. 11.00
FC ZVVZ ml. dorost - Sepekov
14. 3. 13.00
FC ZVVZ st. dorost - Kovářov
14. 3. 15.00
FC ZVVZ junior - Jistebnice
15. 3. 12.00
FC ZVVZ st. žáci - Blatná
15. 3. 14.30
FC muži A - Čížová
21. 3. 10.00
FC ZVVZ st. žáci - S. Ústí
21. 3. 13.00
FC ZVVZ ml. dorost - Kovářov
21. 3. 15.00
FC st. dorost - Sepekov
22. 3. 15.00
FC ZVVZ junior - Větrovy
29. 3. 11.30
FC ZVVZ st., ml. žáci - České Budějovice
29. 3. 15.00
FC ZVVZ muži A - Zličín
SPORTOVNÍ HALA:
01. 3. 09.00
Florbal
04.- 05. 3.
Sokolská akademie
07. 3. 09.00
PROACTIVE - MILEVSKÝ POHÁR
08. 3. 09.00
Florbal
14. 3. 08.00
Florbal
14. 3. 18.00
Handball
15. 3. 08.00
Florball
21. 3. 15.00
Handball
28. 3. 13.00
Handball
29. 3. 13.00
Handball
SAUNA:
Středa: muži 16.00–21.00
Čtvrtek: ženy 15.00–21.00
Pátek: muži 15.00–21.00

KAMENÁČ music art pub

www.kamenac.net

středa 4. 3. 19.00
PIRÁTI NA VLNÁCH/THE BOAT THAT 
ROCKED (2009)
Filmový klub Kamenáč.

pátek 6. 3.
FYLOZOFICKY HOUBIČKOVEJ MÝTUS
Divadlo Mýtus, kapela Fylozofy Jam, DJ 
Mushroom.
pátek 13. 3.
ŠPINAVÍ LŮZŘI
Koncert rock&roll, blues, soul.
středa 18. 3. 19.00
THE DOORS
Filmový klub Kamenáč.
čtvrtek 19. 3.
MARTIN GASTRO – MARTIN KOPTIŠ
Degustační večer předkrmů v nejvyšší gastro-
nomické kvalitě. Nutná rezervace.
sobota 21. 3.
VLASTIMIL RŮŽIČKA
Vernisáž – výstava obrazů. Kombinovaná 
technika.
pátek 27. 3.
QUARTET FOR THREE
Koncert - francouzský pouliční „gypsy jazz“.

CENTRUM MILÍSEK

sažiNova 763 | tel.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

pondělí 13. 3. 08.00–16.00
RODIČOVSKÁ PORADNA - 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA
V rámci projektu Klíče pro rodinu - aktivní pod-
pora rodin, PhDr. Vlasta Hořánkova - bezplat-
né odborné poradenství, objednávky předem.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.pisecko.info

středa 25. 3.
OKOLÍM MILEVSKA
Pěší vycházka po trase Branice, rozhledna 
Kupa, Křenovice, Prachov, Branice, celkem 10 
km. Odjezd z nádraží ČD v 7.41 hodin
vede: Tomáš Wilda
neděle 29. 3.
OKOLÍM MILEVSKA NA KOLE
Cykloakce po trase Milevsko, Hrejkovice, Kos-
telec, Kovářov, Hrazánky, Milevsko, celkem 
35 km. Sraz u sokolovny v 9.00 hod.
vede: Tomáš Wilda

SENIOR KLUB ZVVZ

www.zvvz.cz/seniorklub

středa 4. 3.
ZÁJEZD Č. D3 - PŘÍZRAK LONDÝNA
Zájezd do divadla HYBERNIA PRAHA na ge-
nerálku nového muzikálu. Odjezd od soko-
lovny je v 15.00 hod. (se zastávkou u panelá-
ku), představení v divadle v Praze začíná už 
v 18.00 hod.
úterý 10. 3. 14.30
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
Jen pro členy. Předprodej zájezdů od 7.30 
hod., pro objednávání budou vydávány pořa-
dové lístky. Po schůzi občerstvení a od 17.00 
hod. taneční večer - hudba Vladimír Benda.
dům kultury
středa 11. 3. 18.00
POETICKÝ VEČER
Setkání s milevským rodákem Petrem Šulis-
tou a jeho verši. Verše přednese autor Petr Šu-
lista a jeho syn Petr Šulista, klavírní doprovod 
Přemysl Zíka.
Galerie M
sobota 7. 3.
ZÁJEZD Č. D4 – STAVOVSKÉ DIVADLO
Zájezd do divadla v Praze na komedii PÁN 
Z PRASEČKOVA s Václavem Postráneckým. 
Odjezd od sokolovny je v 16.00 hod. (se za-
stávkou u paneláku), představení v divadle 
v Praze začíná v 19.00 hod.
úterý 24. 3. 15.00
SETKÁNÍ JUBILANTŮ
Tradiční setkání se členy, kteří letos oslaví 65, 
70, 75, 80, 85 a 90 let s pohoštěním v domě 
kultury od 15.00 hod. Jen pro pozvané.

MILEVSKÉ KINO

5. KvětNa 117| tel.: 382 521 216
www.milevskem.cz


